
 
 
 
 

ISTITUTO	DI	ISTRUZIONE	SUPERIORE	
“CAMINITI-TRIMARCHI”	

VIA	LUNGOMARE	PAOLO	BORSELLINO	
98028	S.	TERESA	DI	RIVA	(ME)	

	
Cod.	mecc.:	MEIS03200Q	-	 C.F.:	 97110570831	-	 Cod.	 fatt.:	UFB8IR	-	 Internet:	 http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it	

Segreteria:	Tel.	0942793130-Fax	0942794259	-	email:	  MEIS03200Q@istruzione.it	 -	 P.E.C.:	  
MEIS03200Q@pec.istruzione.it	-	Liceo	Scientifico	e	Liceo	Scientifico	con	Scienze	Applicate	di	Santa	Teresa	di	Riva	

🕾0942793130	-	Liceo	Classico	di	Santa	Teresa	di	Riva	🕾0942793130	Liceo	Scientifico	e	Liceo	Linguistico	di	Giardini	
Naxos	🕾/fax	0942550670	-	Liceo	Scientifico	di	Francavilla	di	Sicilia	🕾/fax	0942982739	-	Liceo	scienze	Umane	

economico	sociale	-	Istituto	Professionale	per	i	Servizi	Commerciali	Letojanni	🕾/fax	0942651289	
	
	

                Agli assistenti amministrativi	

Sig. Frazzica Gaetano 

Sig.ra Bongiorno Annamaria 

All’albo online  

Al sito WEB, 
sezione progetti PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti – 
Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura” 
 
OGGETTO: Nomina e convocazione commissione valutazione candidature esperti e tutor relative 
all’ avviso per la selezione di tutor interni, docenti interni componenti del team per la prevenzione della dispersione 
scolastica ed esperti prioritariamente interni e/o, in via subordinata, dipendenti di altre istituzioni scolastiche e, in 
ultima analisi esterni: a valere sul progetto: “Avanti Insieme” – PNRR Missione 4 –Istruzione e Ricerca - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Linea di investimento 1.4: 
Azioni di Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52295 - CUP C94D21000810006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alledipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamentoconcernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
 

 





VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 2 febbraio 2024, n. 19, recante: “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 
VISTO Allegato 1 al suddetto Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4, che assegna all’I.I.S. Caminiti Trimarchi di Santa Teresa di Riva la somma di € 85.376,03; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot.n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 
VISTO l’accordo di concessione, controfirmato dalla scuola e dall’Autorità di missione, prot. 141764 del 
12/10/2024, con cui il suddetto progetto è stato autorizzato; 

 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/10/2024, prot. n. 13502; 

 
VISTA la delibera n. 6 del 02/09/2024 del Collegio docenti che contempla l’autorizzazione generica alla 
Dirigente scolastica ad aderire a bandi progettuali nazionali e comunitari, che prevedono l’erogazione 
finanziamenti agli istituti scolastici, da utilizzare per attività di carattere didattico-formativo e acquisti volti al 
miglioramento dell’offerta formativa e degli ambienti scolastici; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 4 settembre 2024, che contempla l’autorizzazione 
generica alla Dirigente scolastica ad aderire a bandi progettuali nazionali e comunitari, che prevedono 
l’erogazione finanziamenti agli istituti scolastici, da utilizzare per attività di carattere didattico-formativo e 
acquisti volti al miglioramento dell’offerta formativa e degli ambienti scolastici; 
 
VISTO il regolamento interno per l’assegnazione di incarichi individuali ad esterni, deliberato dal Consiglio 
di Istituto; 
 
VISTO il regolamento contenente criteri di selezione esperti, tutor e allievi per progetti finanziati 
attraverso PON, PNRR e altre fonti, deliberato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il proprio avviso prot. 14282 del 18/11/2024, di delezione esperti e tutor per il progetto “Avanti 
insieme” di cui sopra; 
 
PRESO ATTO delle candidature pervenute; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione valutativa che possa esaminare i curricula e 
valutare le candidature stesse, graduandole sulla base dei punteggi ottenuti e determinare l’eventuale 
fabbisogno residuo di figure, da reperire mediante nuovo avviso; 
 
 



 

DECRETA 
Art.1 - Costituzione della Commissione 
È costituita la Commissione di valutazione delle istanze presentate in riferimento all’avviso di cui in oggetto. 

 
La Commissione sarà così composta: 

1. DS dott.ssa Raneri Manuela; 

2. Sig. Frazzica Gaetano; 
3. A.A. Bongiorno Annamaria. 

 
Art. 2 – Convocazione e compiti della Commissione 
I membri della Commissione, in fase di insediamento e dopo aver preso atto dei nomi dei depositari delle 
candidature, dovranno dichiarare l'insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità per rapporti di parentela, 
affinità, coniugio, commensalità di cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 62/2013) o motivi di inopportunità 
(art. 6 bis L.241/90 introdotto con L. 190/2012) rispetto alla loro partecipazione ai lavori della commissione. 

 
La prima seduta della Commissione, convocata per giorno 6 dicembre 2024 alle ore 11:00, si terrà per 
l'insediamento, l'adempimento di cui sopra e la verifica della consistenza numerica delle candidature pervenute in 
risposta all’avviso prot. 14282 del 18/11/202, rispetto ai profili oggetto di selezione, nonché per la verifica della 
conformità della documentazione presentata (rispetto dei termini di consegna, completezza della documentazione 
allegata secondo disposizioni del bando) e per rilevare l’eventuale carenza di candidature rispetto al fabbisogno 
espresso nell’avviso. 
Successivamente si procederà all'esame e valutazione delle candidature. 
Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di una 
graduatoria. 
L'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente. 

 
Art. 3 – Disposizioni finali 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo 
online dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso, nella sezione PNRR. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

f.to digitalmente Dott.ssa Manuela Raneri 


		2024-12-13T13:28:15+0100
	MANUELA RANERI




